

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 가천면

부서: 가천면

정책: 일선행정운영및주민생활편의구축

단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
가천면		1,426,306	1,499,695	△73,389
일선행정운영및주민생활편의구축		1,281,256	1,347,848	△66,592
주민숙원사업		665,000	670,000	△5,000
소규모주민숙원사업(주민참여예산)		665,000	670,000	△5,000
401 시설비및부대비		665,000	670,000	△5,000
01 시설비		665,000	670,000	△5,000
○창천2리(신흥)마을안길정비공사(L=150m) 30,000,000원		30,000		
○창천2리(뚝뜰)용배수로정비공사(L=50m) 20,000,000원		20,000		
○창천2리(뚝뜰)농로정비공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○창천3리(개고개)배수로정비공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○화죽1리(음죽)배수로정비공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○화죽1리(하죽)마을안길확포장공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○화죽2리(큰보들)용배수로정비공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○화죽2리(하범림)배수로정비공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○동원1리(광용)가드레일정비공사(L=250m) 30,000,000원		30,000		
○동원1리(무수당골)마을안길정비공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○동원2리(동원천)정비공사(L=50m) 30,000,000원		30,000		
○마수리(마수)농로정비공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○마수리(마수)제방정비공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○법전2리(아전촌)아스콘덧씌우기공사(L=250m) 30,000,000원		30,000		
○법전2리(모래재)농로정비공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○법전2리(모래재)마을안길정비공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○법전2리(모래재)배수로정비공사(L=100m) 20,000,000원		20,000		
○신계리(들리미)배수로정비공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○금봉리(금봉천)농로정비공사(L=100m) 15,000,000원		15,000		
○중산리(머지미)농로확포장공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○소규모주민숙원사업설계용역비 30,000,000원		30,000		

부서: 가천면
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축
단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○소규모주민숙원사업긴급정비비(상반기)			
			40,000,000원	40,000		
			○재해우려목정비비	10,000		
			10,000,000원	10,000		
			○가로등(보안등)설치	20,000		
			20,000,000원	20,000		
		일선행정운영		614,456	676,048	△61,592
		일선행정운영		526,898	583,240	△56,342
		101 인건비		185,697	181,489	4,208
		04 기간제근로자등보수		185,697	181,489	4,208
		○청사청소및위생관리		26,473		
		－급여	82,560원*1명*250일	20,640		
		－주휴수당	82,560원*1명*52주	4,294		
		－명절휴가비	150,000원*2회	300		
		－법정공휴일유급휴일수당	82,560원*1명*15일	1,239		
		○복지회관청소및관리		26,473		
		－급여	82,560원*1명*250일	20,640		
		－주휴수당	82,560원*1명*52주	4,294		
		－명절휴가비	150,000원*2회	300		
		－법정공휴일및유급휴일수당	82,560원*1명*15일	1,239		
		○간이화장실청소	100,000원*40개소*8개월	32,000		
		○행락지쓰레기수거	82,560원*3명*90일	22,292		
		○연막소독		8,346		
		－급여	41,280원*1명*140일	5,780		
		－주휴수당	41,280원*1명*28주	1,156		
		－명절휴가비	150,000원*1명*1회	150		
		－급식비	9,000원*1명*140회	1,260		
		○국토대청결운동	82,560원*20명*5일	8,256		
		○꽃길조성및관리	82,560원*2명*180일	29,722		
		○물놀이안전요원	82,560원*2명*50일	8,256		
		○금봉리파크골프장청소및관리	41,280원*1명*200일	8,256		
		○신계용사경관조경사업	82,560원*1명*65일	5,367		
		○기간제근로자주휴수당	82,560원*10명*10주	8,256		
		○기간제근로자간식비	2,000원*10명*100회	2,000		
		201 일반운영비		138,821	147,921	△9,100
		01 사무관리비		38,600	44,700	△6,100
		○현수막배너등제작	1,500,000원	1,500		
		○국기및군기등구입	10,000원*3종*14매	420		

부서: 가천면
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축
단위: 일선행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○가로기구입 5,000원*70매	350		
	○재해예방및응급복구용장비임차료 5,000,000원	5,000		
	○꽃길조성용장비임차료 2,100,000원	2,100		
	○일선행정운영물품구입 25,000원*5종*12월	1,500		
	○민원실비치용도서구입 15,000원*3종*12월	540		
	○기념패및공로패제작 100,000원*5개	500		
	○연도변환경정비재료구입 100,000원*10종	1,000		
	○행락질서계도용장비구입	700		
	－전자메가폰배터리 25,000원*4대	100		
	－조끼,모자,완장,명찰,호각등 30,000원*20명	600		
	○행락질서계도홍보용팸플릿등제작 400,000원*1종	400		
	○행락질서(취사금지)입간판제작 30,000원*20개	600		
	○행락질서현수막제작 66,000원*15개	990		
	○무단방치쓰레기수거장비임차 5,000,000원*1식	5,000		
	○신계용사경관조경사업장비임차료(포크레인등) 18,000,000원*1식	18,000		
02	공공운영비	100,221	103,221	△3,000
	○공공전기요금(가로등, 신호등, CCTV등) 3,800,000원*12월	45,600		
	○농어촌가로등유지비 32,000원*824등*60/100	15,821		
	○공용차량운영비(일반1대, 전기2대) 9,000,000원	9,000		
	○맞춤형복지차량운영비 3,000,000원	3,000		
	○연막소독유류대 3,300,000원	3,300		
	○연막소독차량유류대 1,000,000원	1,000		
	○예취기유지비(5대) 2,500,000원	2,500		
	○행락지화장실유지및보수 100,000원*40개소	4,000		
	○행락지화장실분뇨수거료 50,000원*40개소*2회	4,000		
	○인증기유지비 200,000원*5회	1,000		
	○중산마을물레방아운영전기요금납부 150,000원*12월	1,800		
	○쓰레기불법단속CCTV유지비 5,000,000원*12개소*7%	4,200		
	○불법쓰레기수거및처리비 5,000,000원	5,000		
206	재료비	26,000	26,000	0

부서: 가천면
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축
단위: 일선행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 재료비	26,000	26,000	0
	○국토공원화용꽃모종구입 1,000원*5,000본*1회	5,000		
	○국토공원화용비료구입 20,000원*25포*2회	1,000		
	○철쭉및영산홍등묘목구입 2,000원*5,000본	10,000		
	○EM발효액재료구입 5,000,000원	5,000		
	○신계용사경관조경사업재료구입(유채씨외3 종) 5,000,000원*1식	5,000		
	301 일반보전금	101,380	121,830	△20,450
	06 자율방범대실비지원	5,000	5,000	0
	○자율방범대운영비 5,000,000원*1개대	5,000		
	07 통장·이장·반장활동보상금	88,120	88,120	0
	○이장수당	85,120		
	－기본수당 400,000원*14명*12월	67,200		
	－상여금 400,000원*14명*2회	11,200		
	－회의참석수당 20,000원*14명*24회	6,720		
	○반장활동비 50,000원*60명	3,000		
	11 행사실비지원금	8,260	10,260	△2,000
	○종합행정추진실비지원 5,200,000원	5,200		
	○지역사회보장협의체실비지원 9,000원*43명*4회	1,548		
	○이장회의실비지원 9,000원*14명*12회	1,512		
	401 시설비및부대비	75,000	105,000	△30,000
	01 시설비	75,000	105,000	△30,000
	○연도변환경정비 55,000,000원	55,000		
	○가천교자동관수시스템설치(주민참여예산) 20,000,000원*1식	20,000		
	청사관리	77,592	80,300	△2,708
	201 일반운영비	52,592	50,100	2,492
	01 사무관리비	8,672	6,680	1,992
	○청사및복지회관환경정비소모품구입 2,000,000원	2,000		
	○화장실방향제및세정제구입 100,000원*12월	1,200		
	○정수기임차료 40,000원*2대*12월	960		
	○화장실비대임차료 30,000원*3대*12월	1,080		
	○공기청정기임차료 40,000원*3대*12월	1,440		
	○복지회관전기안전관리대행수수료 166,000원*12월	1,992		
	02 공공운영비	43,920	43,420	500

부서: 가천면

정책: 일선행정운영및주민생활편의구축

단위: 일선행정운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○유선방송수신료 30,000원*12월	360		
	○전기안전검사수수료 500,000원	500		
	○면청사및복지회관전기요금 2,500,000원*12월	30,000		
	○상하수도요금(광역) 60,000원*3개소*12월	2,160		
	○건물유지비(청사, 복지회관, 창고) 5,000,000원	5,000		
	○면청사및복지회관냉난방기필터청소(천장형) 100,000원*19대	1,900		
	○청사청소용역 2,000,000원*2회	4,000		
	401 시설비및부대비	24,000	4,000	20,000
	01 시설비	24,000	4,000	20,000
	○청사및복지회관전정조경수정비 4,000,000원*1식	4,000		
	○면청사간판교체 20,000,000원*1식	20,000		
	405 자산취득비	1,000	26,200	△25,200
	01 자산및물품취득비	1,000	26,200	△25,200
	○각종사무용품구입 1,000,000원	1,000		
	주민자치센터운영	9,966	12,508	△2,542
	201 일반운영비	6,780	12,040	△5,260
	01 사무관리비	6,780	12,040	△5,260
	○주민자치위원참석수당 70,000원*27명*2회	3,780		
	○운영물품구입 1,000,000원*3회	3,000		
	301 일반보전금	3,186	468	2,718
	11 행사실비지원금	3,186	468	2,718
	○주민자치위원회회의참석자실비지원 9,000원*27명*2회	486		
	○우수주민자치센터선진지견학(격년제) 100,000원*27명	2,700		
	특정업무수행활동(가천면)	1,800	1,800	0
	특정업무수행활동(가천면)	1,800	1,800	0
	204 직무수행경비	1,800	1,800	0
	02 특정업무경비	1,800	1,800	0
	○특정업무수행활동비(세무담당공무원) 150,000원*1명*12월	1,800		
	행정운영경비(가천면)	145,050	151,847	△6,797
	인력운영비(가천면)	67,628	71,131	△3,503
	인력운영비(가천면)	67,628	71,131	△3,503
	101 인건비	67,628	71,131	△3,503
	01 보수	67,628	71,131	△3,503
	○시간외근무수당 13,229원*12명*33시간*12월	62,865		

부서: 가천면
 정책: 행정운영경비(가천면)
 단위: 인력운영비(가천면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○행락지비상근무시간외수당 13,229원*12명*30시간	4,763		
		기본경비(가천면)		77,422	80,716	△3,294
		기본경비(가천면)		77,422	80,716	△3,294
		201 일반운영비		30,892	31,576	△684
		01 사무관리비		28,492	29,176	△684
		○기본사무수용비 30,000원*13명*12월		4,680		
		○당직비		7,800		
		－휴일당직비 60,000원*1명*120일		7,200		
		－비상당직비 60,000원*1명*10일		600		
		○기본업무수행특근매식비 9,000원*13명*3회*12월		4,212		
		○방석세탁비 100,000원*2회		200		
		○복사기임차		6,000		
		－흑백복사기임차 100,000원*2대*12월		2,400		
		－컬러복사기임차 300,000원*1대*12월		3,600		
		○컬러토너구입 500,000원*3종*2회		3,000		
		○각종대장및자료보고서유인 200,000원*4회		800		
		○도서및신문구독 1,800,000원		1,800		
		02 공공운영비		2,400	2,400	0
		○우편료 200,000원*12월		2,400		
		202 여비		33,930	36,540	△2,610
		01 국내여비		2,730	2,940	△210
		○관외여비 30,000원*13명*7회		2,730		
		02 월액여비		31,200	33,600	△2,400
		○월액여비 200,000원*13명*12월		31,200		
		203 업무추진비		10,200	10,200	0
		01 기관운영업무추진비		6,600	6,600	0
		○기관운영업무추진비 6,600,000원		6,600		
		02 정원가산업무추진비		600	600	0
		○정원가산업무추진비 40,000원*15명		600		
		04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
		○부서운영업무추진비 250,000원*12월		3,000		
		204 직무수행경비		2,400	2,400	0
		01 직책급업무수행경비		2,400	2,400	0
		○직책급업무수행경비		2,400		
		－5급(면장) 150,000원*1명*12월		1,800		
		－6급(부면장) 50,000원*1명*12월		600		